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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

x x x I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A

KRÓLUJ NAM CHRYSTE ZAWSZE I WSZĘDZIE

Bóg naprawdę myśli inaczej niż my, także gdy chodzi 
o grzechy. Często grzech drugiego człowieka głęboko 
nas dotyka i porusza. Oburzamy się: Jak on mógł to 
zrobić! Jak ona mogła tak powiedzieć! Nawet jeśli ten 
grzech nie jest wymierzony przeciwko nam, do głosu 
dochodzi nasze poczucie sprawiedliwości. Reagu-
jemy gniewem. Może nawet wyobrażamy sobie celną 
ripostę czy akt zemsty, jaką chętnie wymierzylibyśmy 
sprawcy. Czasami bywamy też równie bezlitośni w 
stosunku do siebie samych. Potrafimy być swoim 
najsurowszym sędzią, ławą przysięgłych i katem w 
jednej osobie!

Bóg jednak reaguje w inny sposób. Dzisiejsze pier-
wsze czytanie mówi, że On „zamyka oczy” na nasze 
grzechy, pozostawiając nam czas na nawrócenie. 
Lub też „nieznacznie karze upadających i strofuje” w 
nadziei, że w końcu odwrócą się od grzechu.

Dzisiejsza Ewangelia ukazuje, jak to wygląda w 
praktyce. Gdy Jezus zobaczył Zacheusza na syko-
morze, nie powiedział nic na temat popełnionych przez 
niego grzechów. Nie kazał mu nawet porzucić funkcji 
celnika. I nawet jeśli Zacheusz, jak powszech¬nie 
uważano, rzeczywiście był skorumpowany i chciwy, 
Jezus nie wezwał go wprost do nawrócenia. Jedyne, 
co zrobił, to... wprosił się do niego na obiad.

Okazało się, że to wystarczyło. Poruszony miłością 
Jezusa, w odpowiedzi na otrzymane dobro postanowił 
naprawić wyrządzone przez siebie zło. Był gotów 
uczynić wszystko, co konieczne, aby podtrzymać 
relację z Panem. A Jezus potwierdził, że jego czyny 
świadczą o tym, iż „zbawienie stało się udziałem jego 
domu”.

Choć czasem trudno nam w to uwierzyć, Jezus w 
niebie nie zajmuje się prowadzeniem spisu naszych 
grzechów i obmyślaniem kar. On staje przed nami, 
prosząc, byśmy Go przyjęli. Wie, że jeśli to uczyn-
imy, Jego doskonała, bezgraniczna, osobista miłość 
doprowadzi nas do nawrócenia, którego owoc będzie 
słodki i obfity.                                               Anonim
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NOWENNA ZA ZMARŁYCH 1-9 listopada 2022 r.  
Nowenna to dziewięciodniowa modlitwa, tzn. modlimy się przez kolejnych 9 dni w jakiejś szczególnej intencji. 
Apostołowie po Wniebowstąpieniu Pana, aż do Zesłania Ducha Świętego odprawili pierwszą nowennę. Oni wspólnie 

błagali o przyjście Ducha Świętego. My także niejednokrotnie praktykujemy tę formę modlitwy przygotowując się do 
różnych uroczystości. 

Szczególny wymiar ma taka modlitwa (Nabożeństwo Żałobne) połączona z Mszą Św. za naszych bliskich zmarłych. W 
naszej parafii będziemy sprawować Eucharystię w tej intencji przez pierwszych dziewięć dni listopada o godzinie 1800.

Zachęcamy do czynnego włączenia się w tę modlitwę o dar życia wiecznego dla naszych najbliższych, którzy  już odeszli 
z tego świata. Intencje i dobrowolne ofiary na te Nabożeństwa Żałobne, można zapisywać na dolnej części strony i przy-
nosić do zakrystii. Obok zamieszczamy kartkę, na której należy wpisać imię i nazwisko osób zmarłych, za które będziemy 
modlić się w czasie Mszy św. nowennowych.

Bożemu Miłosierdziu polecamy nasz ych bliskich zmarłych:
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Wieczny odpoczynek racz im dać Panie!
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30 X 2022 NIEDZIELA (Łk 19, 1-10) 
700 śp. Albert Skrobutan – w 20 rocznicę śmierci, 
Anna Rymsza – w 22 rocznicę śmierci
900 śp. Antoni i Stefania(k) Łapińscy - rezerwacja
1030 O Boże błogosławieństwo, opiekę MB, zdro-
wie dla Teresy i Stefana Jabłońskich w 45 rocz-
nicę ślubu
1030 Za zmarłych mieszkańców z Łap Pluśniak
1200 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski 
dla Karoliny i Karola Wnorowskich z okazji 1 
rocznicy ślubu
1200 śp. Eugeniusz, Józef(m) Łapińscy w 20 rocz-
nicę śmierci Eugeniusza 
1600 śp. Antonina, Stanisław Jamiołkowscy, Jan 
Perkowski
1800 śp. Tadeusz Bokiniec – 6 rocznica śmierci

31 X PONIEDZIAŁEK (Łk 14, 12-14)
630 śp. Czesława Łapińska
700 śp. Andrzej Mazanowicz – intencja od miesz-
kańców bloku z ul. Małej 9  
700 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla 
Piotra w 40 rocznicę urodzin
1800 Łucjan Bokiniec – w 1 rocznicę śmierci, oraz 
za zmarłych z rodziny Bokiniec i Mazurów
1800 śp. Helena i Zdzisław i rodzice z obu stron - 
rezerwacja 

1 XI 2022 WTOREK (Mt 5, 1-12a)
700 Pro populo
900 śp. Marianna, Aleksander, Franciszek, Waleria 
Sienkiewicz
900 śp. Stanisław Kulesza – 20 rocznica śmierci
1030 śp. Sylwester Bort, zmarłych z rodziny Fie-
dorków, Brzozowskich i Nawrotów
1030 śp. Magdalena Jabłońska, Emilia i Franci-
szek Trzeszczkowscy, Piotr Jeglikowski i zmarli 
z rodziny Ołowskich
1300 Msza na cmentarzu za wiernych zmarłych
1600 śp. Anetka Wiśniewolska
1800 NOWENNA ZA ZMARŁYCH

2 XI ŚRODA (Łk 23, 44-46.50.52-53;24,1-6a)
700 Za zmarłych z Porannej Grupy Modlitewnej i 
z ich rodzin
900 Zmarli z rodzin Roszkowskich, Rutkowskich, 
Sienkiewiczów i Świderskich
1030 śp. Helena i Edmund Łapińscy
1300 Msza na cmentarzu za wiernych zmarłych
1600 śp. Stanisława(k) Roszko
1800 śp. Mieczysława(k) Kamińska
1800 NOWENNA ZA ZMARŁYCH

3 XI 2022 CZWARTEK (Łk 15, 1-10)
630 śp. Józef, Helena Stypułkowscy i Stanisław
700 Za zmarłych ofiarodawców i pracujących w 
Radiu Maryja – intencja od biura Radia Maryja
700 śp. Jan Domaszewski – intencja od kolegów i 

koleżanek z Koła Gospodyń Łap Pluśniak
1800 śp. Stanisława(k), Aleksander, Andrzej, Jani-
na Stefaniak
1800 NOWENNA ZA ZMARŁYCH

4 XI 2022 PIĄTEK (Łk 16, 1-8)
630 śp. Jacek Markowski – intencja od Koła Ró-
żańcowego pw św. brata Alberta
700 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławień-
stwo dla Janiny Duda z okazji 85 rocznicy uro-
dzin
700 śp. Stefania Łukaszewicz – intencja od kółka 
Różańcowego śp. Maksymiliana Kolbego
1800 śp. Teresa Skarżyńska – 1 rocznica śmierci 
1800 NOWENNA ZA ZMARŁYCH

5 XI 2022 SOBOTA (Łk 16, 9-15)
630 śp. Helena, Franciszek, Marianna i Marian
700 śp. Jerzy Zemła
700 śp. Elżbieta Łupińska
1800 śp. Stanisława(k) Stocka, Wincenty Goła-
szewski, zmarli z rodzin Stockich i Gołaszew-
skich 
1800 NOWENNA ZA ZMARŁYCH 

6 XI 2022 NIEDZIELA (Łk 20, 27-38) 
700 śp. Irena, Henryk Pruszyńscy - rezerwacja
900 Pro populo 
1030 Zmarli z rodzin Klimaszewskich, Perkow-
skich i Łapińskich - rezerwacja
1030 Za zmarłych mieszkańców z Łap Pluśniak
1030 O błogosławieństwo Boże i opiekę Matki 
Bożej dla członków Koła Żywego Różańca bł. 
Michała Kozala i o wieczny pokój w niebie dla 
zmarłych członków tego Koła
1200 śp. Wojciech Łapiński, Sylwester Bielicki w 
20 rocznicę śmierci Wojciecha 
1600 śp. Henryk Roszkowski – 8 rocznica śmierci 
1800 NOWENNA ZA ZMARŁYCH

● Dziękujemy ks. Jackowi Kotowskiemu, za wygłoszone 
Słowo Boże i wspólną modlitwę.
● Dziś trzydziesta pierwsza niedziela zwykła w ciągu roku 
kościelnego. Każda Eucharystia, w której uczestniczymy, 
jest pamiątką zmartwychwstania Chrystusa i przedsmakiem 
wiecznej chwały. Sprawując święte obrzędy, dotykamy rze-
czywistości nieba. Dzisiaj modlimy się, aby Bóg pomnożył 
w nas działanie swej mocy i przygotował nas swoją łaską 
do życia wiecznego. 
● Jutro, 31 października, ostatnie nabożeństwo różańcowe 
o godzinie 1715. Dziękujemy wszystkim, którzy przez cały 
miesiąc gromadzili się na wspólnej modlitwie.
● We wtorek, 1 listopada, przypada uroczystość Wszystkich 
Świętych. To radosny dzień, w którym Kościół upamiętnia 
wszystkich znanych i nieznanych Świętych i Błogosławio-
nych. Oni osiągnęli już wieczną chwałę, a dziś są naszy-
mi orędownikami przed Bogiem. W naszej świątyni Msze 
Święte będą sprawowane w porządku niedzielnym poza 
Mszą o godzinie 1200. Po Mszy Świętej o godzinie 1030 wy-
ruszy procesja na cmentarz. Bezpośrednio po procesji bę-
dzie celebrowana na naszym parafialnym cmentarzu Msza 
Święta za wszystkich zmarłych. Zadbajmy o groby naszych 
bliskich, niech będzie to wyraz naszej pamięci i szacunku 
wobec tych, którzy nas wyprzedzili w drodze do wieczno-
ści.
● W środę 2 listopada – Dzień Zaduszny. W liturgii Kościół 
wspomina wszystkich wiernych zmarłych, którzy poprze-
dzili nas na drodze wiary. Msze Święte będą sprawowane 
jak 1 listopada, po Mszy świętej o godzinie 1030 również 
wyruszymy procesyjnie na cmentarz. Bezpośrednio po pro-
cesji, na cmentarzu Msza Święta za wszystkich zmarłych.
● Od 1 do 8 listopada włącznie można codziennie zyskać 
odpust zupełny za pobożne nawiedzenie cmentarza i odmó-
wienie modlitwy za zmarłych. Trzeba także spełnić zwykłe 
warunkami otrzymania odpustu, czyli być w stanie łaski 
uświęcającej, przyjąć Komunię Świętą, pomodlić się w in-
tencjach wyznaczonych przez papieża, wykluczyć przywią-
zanie do jakiegokolwiek grzechu. Odpust można ofiarować 
wyłącznie za zmarłych.
● Jako Kościół pielgrzymujący wyrażamy naszym zmar-
łym wdzięczność za ich trud i poświęcenie dla nas, poprzez 
ofiarę Mszy świętej, Komunię świętą w ich intencji, zyski-
wanie odpustów i pamięci modlitewnej w tradycyjnych 
przypominkach czy podzwonnym. Kartki na Nowennę – 
możemy wyciąć z gazetki lub napisać na kartce. Od 1 do 9 
listopada, w intencji wymienionych na tych kartkach odpra-
wiana będzie Msza święta i nabożeństwo żałobne. Przypo-
minki roczne za zmarłych możemy zamawiać do pierwszej 
niedzieli adwentu, do tego czasu będziemy modlić się ko-
rzystając ze starych przypominek.
● W dniu 1 listopada w godzinach od 800 do1500 przy wej-
ściach na cmentarz, Łapskie Towarzystwo Regionalne po 
raz jedenasty przeprowadzi kwestę: „Ocalmy od Zniszcze-
nia”. Członkowie Towarzystwa wyrażają nadzieje, że w 
tym roku po raz kolejny 1 listopada wiele osób okaże swoją 
życzliwość i zrozumienie dla kwestujących wspierając ak-
cję swoimi datkami.
● Podobnie jak w poprzednich latach harcerze będą rozda-
wać znicze na łapskim cmentarzu.
● W tym tygodniu pierwszy czwartek, piątek i sobota mie-
siąca. W czwartek będziemy się modlić w intencji powo-

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

łań kapłańskich zakonnych i misyjnych. Godzina Święta 
– adoracja w ciszy o godzinie 1700. W piątek przyjmując 
Komunie świętą wynagradzamy Sercu Jezusowemu za 
grzechy swoje i całego świata. Adoracja Najświętszego 
Sakramentu od godziny 1700 i nabożeństwo pierwszopiąt-
kowe. Chorych ksiądz Zbigniew odwiedza w tym dniu od 
godziny 900, możemy zgłaszać chorych którzy dotychczas 
nie byli odwiedzani posługą. W pierwszą sobotę miesią-
ca przystępując do spowiedzi i Komunii świętej, zadość-
uczynimy za zniewagi wobec Niepokalanego Serca Maryi. 
Nabożeństwo pierwszo-sobotnie, po Mszy o godzinie 700, 
potem różaniec prowadzony przez Poranną Grupą Modli-
tewną. W tych dniach spowiedź w naszym kościele na pół 
godziny przed każdą Msza świętą.
● Zgodnie z wolą papieża Franciszka Światowe Dni Mło-
dzieży w wymiarze diecezjalnym od ubiegłego roku od-
bywają się w Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata. 
Duszpasterstwo młodzieży diecezji łomżyńskiej zaprasza 
na to święto młodych w sobotę poprzedzającą Uroczystość 
Chrystusa Króla Wszechświata – 19 listopada 2022 roku.  
Spotkanie młodych naszej diecezji w tym roku odbędzie 
się w Grajewie i będzie przebiegać pod hasłem: „Mary-
ja wstała i poszła z pośpiechem”. Motto zaczerpnięte z 
Ewangelii wg św. Łukasza towarzyszy Światowym Dniom 
Młodzieży w Kościołach partykularnych oraz spotkaniu w 
wymiarze światowym, które odbędzie się w Lizbonie od 1 
do 6 sierpnia 2023 roku. Zapraszamy młodzież całej naszej 
parafii od 7 klasy szkoły podstawowej, szkoły średniej i 
studentów. Zapisy na wyjazd u ks. Tomasza.
● Krajowe Duszpasterstwo Kolejarzy oraz Katolickie 
Stowarzyszenie Kolejarzy Polskich kieruje do kolejarzy, 
emerytów, rencistów oraz rodzin kolejarskich zaproszenie 
na Ogólnopolską Pielgrzymkę Kolejarzy na Jasną Górę. 
Odbędzie się ona w dniach 5-6 listopada. W tym roku piel-
grzymce będzie towarzyszyło hasło: „W przyszłość przez 
rodzinę”. Pielgrzymka odbywać się w duchu wdzięczności 
Panu Bogu i Matce Najświętszej za orędowników narodu 
polskiego i mistrzów duchowych naszych rodzin: św. Jana 
Pawła II i bł. Stefana Wyszyńskiego.  W ramach metro-
polii białostockiej organizowany jest specjalny pociąg 
pielgrzymkowy, który wyruszy z Białegostoku do Czę-
stochowy. Na terenie naszej diecezji pociąg zatrzyma się 
na stacjach w Łapach, Szepietowie, Czyżewie, Małkini i 
Wyszkowie. Zainteresowanych pielgrzymką zapraszamy 
do kontaktu z p. Jagodą Piekarską (tel. 539 649 048). 
● Przypominamy, aby zamówione intencje Mszy opłacać 
minimum dwa tygodnie przed terminem odprawiania.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na 
potrzeby parafii, za te składane na coniedzielną tacę, ofiary 
indywidualne, przez ofiaromat, na konto bankowe czy w 
postaci marmurowych tabliczek. Wszystkim ofiarodaw-
com składamy serdeczne Bóg zapłać.
● Wszystkim jubilatom i solenizantom tego tygodnia skła-
damy najlepsze życzenia wzrastania w wierze, nadziei i 
miłości oraz doświadczenia bliskości Pana i Jego mocy w 
codziennych potrzebach.
W tym tygodniu patronuje nam:
- piątek, 4 listopada – Święty Karol Boromeusz (1538-
1584), biskup Mediolanu, reformator Kościoła, organiza-
tor pierwszych seminariów duchownych, wrażliwy na los 
ubogich.


